Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21914

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades

5092 Convenio de colaboracion entre la Fundacion Cajamurcia y
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de
la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, sobre
actuaciones en materia de atencién a personas mayores.

Visto el convenio de colaboracion entre la Fundacion Cajamurcia y la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de
Familia e Igualdad de Oportunidades, sobre actuaciones en materia de atencion a
personas mayores”, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los Convenios en el ambito de la Administracidn Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia el texto del convenio
de colaboracién entre la Fundacién Cajamurcia y la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Familia e Igualdad de
Oportunidades, sobre actuaciones en materia de atencion a personas mayores”,
suscrito por la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades en fecha 29 de
junio de 2017.

Murcia, 3 de julio de 2017.—El Secretario General, Manuel Marcos Sanchez
Cervantes.

Convenio de colaboraciéon entre la Fundacion Cajamurcia y la
Comunidad Auténoma de La Region de Murcia, a través de La
Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades, sobre actuaciones
en materia de atencion a personas mayores

En Murcia, 29 de junio 2017.

Reunidos

De una parte la Excma. Sra. D.2 Violante Tomas Olivares, Consejera de
Familia e Igualdad de Oportunidades, nombrada por Decreto de la Presidencia
n° 20/2017, de 4 de mayo actuando en representacién de la misma en virtud
del articulo 16.2 a) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, y en virtud de Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 21 de
junio de 2017.

Y de otra, D. Carlos Egea Krauel, Presidente de la Fundacién Cajamurcia, de
acuerdo con lo previsto en los articulos 44 y 47 de sus Estatutos,

Manifiestan

Que la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades es el
Departamento de la Comunidad Autdnoma que tiene atribuidas las competencias

NPE: A-130717-5092



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21915

correspondientes en materia de Asistencia y Bienestar Social, entre las cuales se
encuentra las politicas en el drea de atencidén de las Personas Mayores, siendo
competencia del Instituto Murciano de Accidén Social, adscrito a la mencionada
Consejeria, la ejecucion de los programas sociales para dicho colectivo.

Que la Fundaciéon Cajamurcia es una Institucién Benéfico-Social, exenta de
animo de lucro, que tiene entre sus fines el sostenimiento de actuaciones dentro
de la Obra Benéfico-Social, y que materializa a través de su Fundacion.

Que el Decreto 166/2003, de 3 de octubre, por el que se regula la obra
benéfico-social de las cajas de ahorros que operen en la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia, establece las directrices en materia de Obra Benéfico-Social
conforme al Programa de Obras y Actuaciones Prioritarias que figura en su Anexo 1.

Que dentro de las obras y actuaciones prioritarias en materia de Obra
Benéfico Social contempladas en el mencionado Anexo, figura el apoyo a los
Servicios Sociales para Personas Mayores y cualesquiera otros programas de
caracter social y cultural que impulsen el desarrollo de su ambito de actuacién.

En virtud de todo ello, y de conformidad con lo que antecede ambas partes
acuerdan establecer el presente Convenio de colaboracién de acuerdo con las
siguientes

Clausulas

Primera.- El presente Convenio tiene por objeto articular la colaboracion
entre la Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Fundacion
Cajamurcia sobre actuaciones de apoyo en materia de atencion social a las
personas mayores, conforme al Programa de Obras y Actuaciones Prioritarias en
materia de Obra Social, que figura en el Anexo I de las Directrices de la Obra
Benéfico Social de las Cajas de Ahorros aprobadas por Decreto 166/2003, de 3
de octubre, de la entonces Consejeria de Hacienda.

Segunda.- La Fundacién Cajamurcia aporta en concepto de colaboracién con
cargo al presupuesto de la Obra Benéfico-Social del ejercicio de 2017, la cantidad
de cuarenta mil euros (40.000 €).

Tercera.- El destino de dicha cantidad ird dirigido a sufragar gastos
relacionados con actuaciones y programas socioculturales y fomento de las
nuevas tecnologias a desarrollar en los Centros Sociales de la Direccién General
de Personas Mayores dependientes del Instituto Murciano de Accién Social, asi
como actividades culturales y sociales integradas en los certamenes y eventos
organizados por dicha Direccidon General, en el marco del articulo 6.1 del Anexo I
del citado Decreto.

Cuarta.- La cantidad estipulada sera gestionada por la Fundacion
Cajamurcia, por lo que una vez comprobada la exacta correspondencia entre la
relacion de gastos y los documentos justificativos de los mismos, procedera a su
pago.

Para ello, la Direccién General de Personas Mayores enviara, a la Fundacion
Cajamurcia, relacidn clasificada de gastos, con identificacién del acreedor,
importe, y cddigo cuenta cliente donde desea recibir el pago, e indicacién de la
unidad administrativa que ha generado el gasto. A esta relacién se acompafiaran
los documentos justificativos del gasto.

Asimismo la Direccién General de Personas Mayores del IMAS al final
del ejercicio natural enviara a la Fundacion Cajamurcia una Memoria de las
actividades realizadas en el mismo.

NPE: A-130717-5092



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 160 Jueves, 13 de julio de 2017 Pagina 21916

Quinta.- La Consejeria de Familia e Igualdad de Oportunidades se
compromete a resaltar la existencia de este Convenio, informando a la opinién
publica de esta colaboracién con la Fundacidon Cajamurcia, utilizando para ello los
medios de comunicacién mas adecuados y, asimismo, la Fundacién Cajamurcia
podra dar publicidad al Convenio en la medida que considere méas adecuada al
cumplimiento del objeto del Convenio.

Cada Centro de Personas Mayores facilitard un espacio permanente adecuado
para la instalacién de un tablén de anuncios, de las actividades especificas para
personas mayores desarrolladas por la Fundacién Cajamurcia.

Sexta.- El seguimiento de la ejecucién del Convenio, asi como de las
actuaciones en él referenciadas se llevard a cabo a través de una Comision
Mixta paritaria de la que formaran parte, en representaciéon de la Administracion
Regional, dos personas designadas por la Excma. Sra. Consejera de Familia e
Igualdad de Oportunidades y otras dos, en representacion de la Fundacién
Cajamurcia.

Dicha Comisidn se reunirad a propuesta de cualquiera de las partes.

Séptima.- El Convenio se podra resolver por cualquiera de las siguientes
causas:

e Por mutuo acuerdo expreso de las partes.
e Por incumplimiento o irregularidades graves en la ejecucién del Convenio.
e Por las demas causas establecidas en la legislacién vigente.

Octava.- El Convenio tendra vigencia durante el ejercicio 2017, desde la
fecha de su firma hasta el 31 de diciembre del presente ano.

Novena.- El Convenio que se suscribe tiene caracter administrativo y para la
resolucion de los conflictos que surjan respecto a la aplicaciéon del mismo queda
sujeto a la jurisdiccidon contencioso administrativa.

Leido por ambas partes, y en prueba de conformidad, firman el presente
Convenio de colaboracién en el lugar y fecha arriba indicado.

Por la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, la Consejera de Familia
e Igualdad de Oportunidades, Violante Tomas Olivares.—Por la Fundacion
Cajamurcia, el Presidente, Carlos Egea Krauel.

NPE: A-130717-5092 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7143/2017	Orden de 12 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	7142/2017	Orden de 12 de julio de 2017 la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional que han superado los procesos selectivos convocados de co
	7144/2017	Orden de 10 de julio de 2017 la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Regional, procedente de la Oferta de Empleo Público correspondiente al añ
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7049/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7050/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7052/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7053/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	7051/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7116/2017	Decreto n.º 202/2017, de 11 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Voluntarios de Protección Civil de Cehegín para contribuir en los gastos de formación de su grupo de rescate subacuático corresp
	7113/2017	Decreto n.º 203/2017, de 11 de julio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se modifica la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Castillo del Mayorazgo de Ascoy de Cie
	7112/2017	Decreto n.º 204/2017, de 11 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Obispado de la Diócesis de Cartagena para la restauración de las epigrafías y la escultura de San Elías
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6825/2017	Orden de 30 de junio de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan los XIX Premios de Arquitectura de la Región de Murcia.
	7031/2017	Resolución de 4 de julio de 2017, por la que se designan a los miembros del tribunal correspondiente a la cuarta convocatoria con fecha de examen de 25 de julio de 2017, complementando la Resolución de 29 de diciembre de 2016 de la Dirección Gen
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6804/2017	Resolución 30 de junio de 2017, por la que se publica la addenda 2017 al convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6806/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones Murcianas de Personas con Discapacidad Física y/u Orgánica (FAMDIF), para regular los compromisos y co
	6807/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad Murciana, FADIS, para regular los compromisos y condicione
	6808/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de asociaciones de familias de personas sordas de la Región de Murcia, FASEN, para regular los compromisos y condicion
	6809/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Asociaciones de familias de personas con discapacidad intelectual-plena inclusión Región de Murcia, para regular lo
	6810/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Familias de Personas con Discapacidad Intelectual-plena Inclusión Región de Murcia, para regular los
	6811/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Federación de Personas Sordas de la Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una
	6813/2017	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y la Asociación de Parapléjicos y Grandes Discapacitados Físicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (ASPAYM), para regula
	6812/2017	Convenio de colaboración entre la Fundación Cajamurcia y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, sobre actuaciones en materia de atención a personas mayores.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6642/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, del contrato de obras “Colector de saneamiento del Sur de Las Librilleras, km. 15, Los Curas y otras en Lorca (Murcia)”.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Energía, Turismo y Agenda Digital
	Dirección General de Política Energética y Minas
	6721/2017	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se autoriza a Seguidores Solares Planta 2, S.L., la instalación fotovoltaica Paraje Las Flotas de los Álamos, la subestación eléctrica 20/132 kV y la línea subterránea 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6791/2017	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	6792/2017	Despido/ceses en general 322/2016.
	6793/2017	Despido/ceses en general 183/2017.
	6794/2017	Despido/ceses en general 225/2017.
	6795/2017	Seguridad Social 618/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6771/2017	Procedimiento ordinario 491/2014.
	6772/2017	Despido/ceses en general 147/2017.
	6773/2017	Procedimiento ordinario 48/2015.
	6774/2017	Procedimiento ordinario 871/2013.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	728/2017	Juicio verbal 278/2015.
	De lo Social número Uno de Alicante
	6667/2017	Procedimiento ordinario 841/2015.
	De lo Social número Dos de Almería
	6666/2017	Procedimiento ordinario 263/2015.
	De lo Social número Dos de Ferrol
	6665/2017	Procedimiento ordinario 820/2016.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6712/2017	Exposición pública de la Cuenta General 2016.
	Cartagena
	6660/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones de telecomunicaciones del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	6676/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de las instalaciones eléctricas de baja tensión en locales de pública concurrencia de titularidad municipal. (Lotes n.º 1 a 3). Expte. SE2017/1.
	Ceutí
	7063/2017	Bases para la creación de una bolsa de trabajo de Trabajador/a Social para el Ayuntamiento de Ceutí.
	Cieza
	6270/2017	Aprobación del padrón de la tasa por recogida de basuras del ejercicio 2017.
	7078/2017	Aprobación inicial expediente de modificación presupuestaria 14P/2017.
	Jumilla
	6895/2017	Bases específicas para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios.
	Las Torres de Cotillas
	6767/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de exhumación e inhumación y traslado interno de cadáveres y mantenimiento del cementerio municipal de Las Torres de Cotillas. Expte. 9504/2016.
	Lorca
	6714/2017	Decreto de modificación de delegaciones.
	6715/2017	Acuerdos de la Junta de Gobierno Local sobre delegación de competencias y funciones.
	6716/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza municipal sobre protección de la convivencia ciudadana y prevención de actuaciones antisociales relativas a establecimientos com
	6717/2017	Delegación de competencias de la Junta de Gobierno Local para sancionar las infracciones tipificadas en las ordenanzas municipales sobre protección y tenencia de animales de compañía, venta ambulante y protección de la convivencia ciudadana y pr
	7010/2017	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 7 de julio de 2017, para la concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos del municipio de Lorca, para sufragar los gastos ocasionados por la ejecución de eventos y
	Lorquí
	6798/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la declaración responsable y la licencia para el ejercicio de actividades empresariales.
	Mula
	6662/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de colaboración en la gestión y tramitación de expedientes sancionadores en materia de tráfico y ordenanzas municipales en vía voluntaria en el Ayuntamiento de Mula.
	6688/2017	Bases para la selección de Técnico de Administración Especial.
	6689/2017	Desistimiento de la convocatoria para selección de Técnico de Administración General.
	Murcia
	6778/2017	Resolución de recursos de reposición interpuestos contra la aprobación definitiva de la Revisión (liquidación primera fase) y modificación del Plan Especial de Infraestructuras Hidráulicas de la Zona Norte del Municipio de Murcia.
	6781/2017	Aprobación inicial del expediente 2017/TR12 de modificación presupuestaria mediante transferencias entre aplicaciones presupuestarias de distintas áreas de gasto.
	6730/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de almacenamiento, custodia y transporte del material de la Concejalía de Empleo, Turismo y Cultura. Expte. 0475/2016.
	6731/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de reparaciones en la escuela infantil municipal de Beniaján. Expte. 245/2017.
	Puerto Lumbreras
	7039/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la lista de admitidos y excluidos en el procedimiento de selección de un Psicólogo para el PAE de Puerto Lumbreras.
	Ricote
	6739/2017	Solicitudes para cargo de Juez de Paz sustituto.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	6796/2017	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:25:00+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:25:45+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:26:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-12T14:27:14+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



